БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ЕРМОЛКИНО АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

452022, Ермолкино ауылы, Ленин урамы, 29а

Тел. 2-92-19

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРМОЛКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452022, с. Ермолкино, ул. Ленина, 29а

Тел. 2-92-19

     КАРАР
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    04.03.2014  й.                                №  7                     04.03.2014  г.

       О мерах по обеспечению устойчивой работы

населенных пунков, производственных,

жилищно-коммунальных объектов,

хозяйственных строений в период паводка

2015 года

      В целях своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, производственных, жилищно-комунальных объектов, хозяйственных построек на время весеннего паводка 2015 года

     1. Создать комисию по организации работ в период весеннего паводка (Приложение №1)

     2. Утвердить план мероприятий (Приложение №2)

     3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющую делами сельского поселения Ермолкинский сельсовет  Павлову Л.А.
Глава администрации

СП Ермолкинский сельсовет:                                                Г.Н.Яковлев

Приложение №1

                                                      к  постановлению № 7  от 04.03.2014 г.

                                                     главы сельского поселения Ермолкин-

             ский сельсовет

Состав комиссии по организации работ в период весеннего паводка

по сельскому поселению Ермолкинский сельсовет:

Председатель комиссии: Яковлев Г.Н.- глава сельского поселения

                                                                   Ермолкинский сельсовет

Зам.председателя : Захаров Л.Н. – директор ООО “Александровский”

Члены комиссии:

1.Минибаев А.А. – глава КФХ

2. Захаров В.В. – главный инженер ООО “Александровский”

3. Максимов Н.А.- член ТОС с.Аделькино

4. Фасхутдинов Ф.Ф. – заведующий МТФ № 2 ООО “ Алексеевка”

5. Гайнуллина Л.М. – специалист-землеустроитель сельского поселения Ермолкинский сельсовет

Управляющая делами СП

Ермолкинский сельсовет:                                                       Л.А.Павлова

                                                                                         Приложение №2

                                                   к постановлению № 7 от 04 .03.2014 г.

                                                 главы сельского поселения Ермолкин-

         ский сельсовет

План

мероприятий по организации и проведению весеннего паводка

в 2015 году

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Своевременно очистить от снега и льда крыши жилых домов, производственных помещений и социально-культурных учреждений.
	До  10.03.2015г.
	Руководители учреждений, хозяйств

	2
	Провести внеочередной осмотр ЛЕП, котельных, газоходов.
	До 25.03.2015 г.
	Руководители учреждений, хозяйств,

специалист –инженер 1 категории

	3
	Усилить контроль за сохранность опор линий электропередач и связи
	В период паводка
	Руководители хозяйств,

специалист –инженер 1 категории

	4
	Создать на базе хозяйства   ООО “Александровский” бригады для оперативной ликвидации затопления во время паводка.
	До 01.04.2015 г.
	Руководители хозяйств

	5
	На время интенсивного таяния снега и высокого уровня паводковых вод организовать круглосуточное дежурство из числа руководящих работников  хозяйств
	В период паводка
	Руководители хозяйств

	6
	До начала дорожной распутицы завезти в насел.пункты товары первой необходимости и медикоменты
	До 20.04.2015 г.
	Владельцы киосков и магазинов, заведуюие ФАПов

	7
	Провести обследование свалок бытовых отходов на территории СП и обеспечить своевременный вывоз неорганизованных скоплений бытовых отходов на санкциониров. свалки
	Апрель 2015 г.
	Специалист- землеустроитель, Руководители хозяйств

	8
	Для отвода талых вод своевременно очистить от снега водоотводные каналы и трубы
	До 25.03.2015 г.
	Владельцы ЛПХ и руководители учреждений и хозяйств

Управляющая делами СП

Ермолкинский сельсовет:                                                    Л.А.Павлова